CADERNO 2  11SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2011

DE ANDRADE OSHIKIRI, Delegada de Polícia Civil,, nomeada
através de Concurso público, em razão de ter preenchido todos
os requisitos exigidos no Estágio Probatório, de acordo com
o disposto nos Artigos 50, 51 e 52 da Lei Complementar n°
022, de 15/03/1994, e no Artigo 18, do Decreto n° 2.750, de
28/12/2006, a contar do dia 27.04.2011:
II – Determinar às Diretorias, de Policia do Interior,  de
Administração e  de Recursos Humanos que adotem as devidas
providências ao fiel cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE / Delegado Geral da PC
PORTARIA N.º 274/2011-DGPC/DIVERSOS DE 31/05/11

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244016
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Governamental
n° 2.750, de 28/12/206, que regulamenta a apuração e
julgamento dos requisitos do Estágio Probatório previsto no
Artigo 50, da Lei Complementar n° 022, de 15/03/1994, com
suas alterações posteriores;
CONSIDERANDO  a conclusão do Processo de Avaliação
de Estágio Probatório do servidor   MAURO BAHIA BEGOT,
Investigador de Polícia Civil, nomeado e empossado em 01 DE
FEVEREIRO/2008 ,  prorrogado por 91 (noventa e um) dias,
em virtude do mesmo ter se afastado  por motivo de licença
para tratamento de saúde, cujo término está previsto para
encerrar no dia 02.05.2011, conforme Portaria n º 046/2008-
GAB/CORREGEPOL, de 17.04.08;
RESOLVE: I – Considerar ESTÁVEL o servidor MAURO BAHIA
BEGOT, Investigador de Polícia Civil, ,  nomeado através
de Concurso público, em razão de ter preenchido todos os
requisitos exigidos no Estágio Probatório, de acordo com
o disposto nos Artigos 50, 51 e 52 da Lei Complementar n°
022, de 15/03/1994, e no Artigo 18, do Decreto n° 2.750, de
28/12/2006, a contar do dia  de  02 de maio de 2011;
II – Determinar às Diretorias, de Policia do Interior,  de
Administração e  de Recursos Humanos que adotem as devidas
providências ao fiel cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE / Delegado Geral da PC

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 243908

CONTRATO: 25-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ABRIGAR O CPRM. VALOR MENSAL
DE R$ 1.500,00 ( UM MIL E QUINHENTOS REAIS ).
Valor Total: 18.000,00
Data Assinatura: 06/06/2011
Vigência: 06/06/2011 a 05/06/2012
Dispensa: 3/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181118426060000    339036              0101000000
Estadual
Contratado: RUTÉA NAZARÉ VALENTE DO COUTO FORTES
Endereço: AV. GENTIL BITENCOURT, APT. 1201, 2157
CEP. 66063-090 - BELÉM/PATelefone: 9100000000
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

PORTARIA Nº 052/2011 - DAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243922

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
COMANDO GERAL DA PMPA

PORTARIA NO. 052/2011 - DAL.
O Comandatnte Geral da PMPA, usando das atribuições que lhe
são conferidas em lei,
R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR o COMANDANTE DO CPRM, fiscal do
Contrato Administrativo nº 025/2011, cujo o objeto trata de
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O CPRM, tendo como locadora a
Drª RUTÉA NAZARÉ VALENTE DO COUTO FORTES.

ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 06 de junho 2011.
MÁRIO ALFREDO SOUZA SOLANO-CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243796

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 2/2011

Objeto: Aquisição de Medicamentos
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br/ www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Licitação para uma vigência de 12(doze) meses.
Responsável pelo certame: BENJAMIN MENDES DE SOUSA
MELO
Local de Abertura: Rua dos Mundurucus nº 1742 3º andar na
sala da cpl
Data da Abertura: 20/06/2011
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06302121144930000       339030                 0101000000          Estadual
06302121144930000       339030                 0150000000          Estadual
06302121144930000       339030                 0350000000          Estadual
Ordenador: Walci Luiz Travassos Queiroz

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243827
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 31934

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 1/2011

Objeto: Aquisição de Material de Consumo de Uso Odontológico
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br/ www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Licitação para uma vigência de 12(doze) meses
Responsável pelo certame: BENJAMIN MENDES DE SOUSA
MELO
Local de Abertura: Rua dos Mundurucus nº 1742 3º andar na
sala da CPL
Data da Abertura: 20/06/2011
Hora da Abertura: 12:01
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06302121144930000       339030                 0101000000          Estadual
06302121144930000       339030                 0150000000          Estadual
06302121144930000       339030                 0350000000          Estadual
Ordenador: Walci Luiz Travassos Queiroz

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244038

PORTARIA: 1165/2011
Objetivo: escoltar interno a fim de ser transferido do PEM I ao
Centro de Recuperação de Altamira/PA.
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54189350/ALDEMAR JESUS CARDOSO JUNIOR (DIRETOR) / 3.5
diárias (Completa) / de 15/06/2011 a 18/06/2011
57174586/KAUE JOSÉ PIMENTEL PONTES (AUX. DE
INFORMÁTICA) / 3.5 diárias (Completa) / de 15/06/2011 a
18/06/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244047

PORTARIA: 1166/2011
Objetivo: realizar atividades para o cumprimento do Programa
‘Cuidando da Saúde do Servidor’, na Unidade Penal do
Município de Mocajuba/PA.

Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5194245/JAIR SANTANA DE ANDRADE (PSICÓLOGO) / 3.5
diárias (Completa) / de 14/06/2011 a 17/06/2011
57232086/JOSÉ FERNANDO LIMA SANTOS (MOTORISTA) / 3.5
diárias (Completa) / de 14/06/2011 a 17/06/2011
5050782/MARIA BEATRIZ MANGAS DE SOUZA (ASSISTENTE
SOCIAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 14/06/2011 a
17/06/2011
57198141/ROSEMARY PAMPLONA MIRANDA (NUTRICIONISTA)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 14/06/2011 a 17/06/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244052

TERMO ADITIVO: 8
Data de Assinatura: 10/06/2011
Vigência: 11/06/2011 a 10/07/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação contratual nos mesmos termos pelo
período de 01 (um) mês, com utilização de saldo contratual
conforme a tabela contida às fls. 14 do correpondente
Processo. Período este necessário para a conclusão do novo
certame.
Contrato: 17
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421121347520000    339030              0101000000
Estadual
Contratado: PÓLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Endereço: Tv Peixe-Boi, Bairro: Marambaia, 178
CEP. 66620-180 - Belém/PA
Complemento: ALTOS
Telefone: 9132831923
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244012

PORTARIA: 1119/2011
Objetivo: escoltar internos a fim de participarem de audiências
na Comarca de Breu Branco/PA.
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
BREU BRANCO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54197102/BENICLEO FARIAS DANTAS (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 24/05/2011 a 24/05/2011
5076455/LUIZ SIDNEY GONZAGA ALBUQUERQUE (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 24/05/2011 a
24/05/2011
57174556/SINVALDO ALVES BARROSO (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 24/05/2011 a 24/05/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244008

PORTARIA: 1118/2011
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
Comarca de Acará/PA.
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: TOMÉ-AÇÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57202932/HERMES REINALDO DE OLIVEIRA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 19/05/2011 a
19/05/2011
8400423/IZAIAS PANTOJA DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 19/05/2011 a 19/05/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243991

Portaria: 1117/2011
Objetivo: escoltar internos a fim de participarem de audiências
na Comarca de Acará/PA.
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: TOMÉ-AÇÚ/PA - BRASIL
Destino(s):